Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés ': 616-22-7704-1-3-6/C922
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, {n2 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

" AlerTex " SH.P.k., Rruga jasharve nr20, Gllogove, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jan# pajivar
te lidhin nj& konirate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me veshje pér aktorgteknik dbe roje, pér nevojat e Teatrit t& qytetit t& qytetit t&8 Prishtinés
Dodona ,pér shiaqjet ¢ prod uksuionit t& teatrit me numér identifikues: 616-22-7704-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratds do & jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

I
Nr. | Grupi Nriprokurimit: 616-22-7704-1-3-6 dhe nr 12 brendshém 616-22-114-136

1 | Furnizim me veshje pér aktoré,teknik dhe roje, pér nevojat e Teatrit t& qytetit &
| qytetit té Prishtinés Dodona ,pér shiagjet e produksuionit t& teatrit

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pir dorézim do 18 jew# 30 ditt nga koha e léshimit 1 urdhir blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dordzimit (€ furnizimit do 1& jetd Autoriteti Kontakiues pérkatésisht né Komunen e
Prishtings.

2.3 Inkotermi2 i zbatuesh¢m do té jerdt
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njE cenifikaté & origjings s# furnizimeve, mé s¢ voni atther? kur e kirkon
pranimin ¢ pirkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ maltrave do 1¢ pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave 1@ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombéiare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalit.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2 358,00 €; [dy mije e tregind e pesedhjete e tete | Furo.

4.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sip8r duhet 18 jett ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.4 Pagesat do & b&hen ni pajtim me Kushtel ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratits.
Nent 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata ptirb&het nga dokumentet n# vijim:

(a) Kjo marr8veshje e kontrat®s; Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(b} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(c) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike:

1 ju butemi referojuni ket numn 12 kontratés ne dokumentet ¢ fatunimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin

2 Incoterms 2010 Ods Ekonomike Nderkombetare




5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontrats; Kushtet ¢ Veganta 18 K ontratis;
(b) Kushtet ¢ Pérgjithshme 12 K ontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshirs edhe Specifikimet Teknike:
(d) Oferta financiare;
(e) {shéno ¢do dispozite teter 12 dosjes sé tenderil].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ perb&jné kontratn konsiderohet se shpjegojne njira tjetrén; dhe nd raste 18
paqanésist ose divergjencts, ato duhet té lexohen sipas rendit 1 perparésis€ né (& cilin jane dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Tt gjitha komunikimet me shkrim q& kant (& b&jn@ me két¢ Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin tillin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1& dtrgohen me posit, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikain kérkon vérietim & pranimit te saj, ai duhet ta thot¢ k&g ne
komunikaten ¢ tij. Sa heré qt ka afat t¢ fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1@
kErkoj¢ vértetim 1¢ pranimit 1& komunikatés s@ 1jj. N2 & gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré {2 gjitha masat e
nevojshme per 1€ siguruar pranimin e komunikimit 1& tij.

6.3 Kudo qe n& kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ni njoftimin e tille, pélqim, miratim. certifikae apo vendim do & jetd nit
form¢ t& shkruar dhe fjal#1 "njofioj", “virtetoje", "mirato]” osc”vendost "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i til12 nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ &shit ¢ pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jan@ pir Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: M—M//((///?:ﬁ/r A

Pozita: Zynar pErgjegj;’(!s i prokurimit
Ng imi: ?
énshkrimi /{//[///guttz?/
W [y L I
Data: 3 ‘ L1

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: E]:té LG[/\,V
Pozita: Df ¢ \A o

Nénshkrimi: mm

Data:

Yula:

deruesit nét ki tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-7704-1-3-6/C922

Neni 1 Pérkulizimet

L1 "Kontrat€" do 18 thot? marrfveshja e lidhur ndérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shig shénuar n#
formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga paltt, duke perfshiré 18 gjitha shiojeat pér kétd dhe @ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenc nét (.

1.2 “Prodsuktet” perkufizohen si 1 mira materiale q€ kan& vler¢ ckonomike, duke perfshirt por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, Knde1 e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 2 ngurt® & IBngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t¢ thot¢ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi 1¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1¢ thot¢ njé person fizik osc juridik q# eshi2 pale e ktsaj kontrate dhe sipas dispozitave (2 késaj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do ¢ thow¢ nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t¢ thoté termat ndérkombétare treglare & pérbéjng rregullat ¢ interpretimit 18 termave tregtare gt
péreaktojnt ményrén, kostot dhe rreziget g2 lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe Hloj t& specifikuar n2 kontratg, si dhe (& vendosura dhe
paketuara n& minyrén ¢ pércaktuar né kontrate,

1.8 “Cmimi i kentratés” do (& thot# ¢mimi q¢ i paguhct furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ng
perputhje me shiesa it tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t¢ bithet né bazé (& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 12 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirtmbaijtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervit qié i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkicve.

L IO *KPK™ do t2 thotd Kushtet ¢ Pérgjithshme it Kontratéss,
111 *KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontrai@s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK e sakt¢sojné cili ¢shit ligji g2 i prcakton 1 gjitha géshtjet g2 nuk jang 1 mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjubn e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jetg valid vet®m nése ka maméveshje 1 shkruar permes (@ ciles Furnizuesi e transferon kontrat@n e
vet ose njt pjest 1@ saj te mE pald e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé
piest 1 saj. ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg nit kiito raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé. né favor 1¢& bankieréve 1& Furnizuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do & bthen borxh sipas kontraiés; ose

b) ne rast 1& dhenies st 1¢ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonj¢ person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumnizuesit.

3.3 Ptr gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj¢ Fumnizuesin npa
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontralés gt tashm ¢shi2 realizuar ose per pjesin q¢ nuk &shie barur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dubet 1& plotésajng kriteret ¢ pérshtatshmérisé gt zbatohen pér dhénicn ¢ kontrats
plrveg ni raste kur transferimi behet né banké apo kompani t# sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata 2sht¢ valide vetfm nése ka marréveshje (& shkruar permes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin € njé
piese @ kontratés s tij nj& pale (2 tretd.

4.2 Elementet e kontratis g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i blthen 18 ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin p&r vendimin e vet
brenda 30 dit? pune nga martja e njoftimil, duke i paragitur arsyel ¢ veta nitse nuk Hshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithate mund 18 siguroj, ku e
konsideront si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shi€ pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (¢ vet si dhe (8 agjentéive ose (@
punésuarve, né t¢ njtjien menyre si po 1 ishin akle, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 1# tij ose pundioréve
18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1# ndonjé pjese & Kontralds ose aprovimi i nenkontrakivesit nga ana ¢ Aultoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratits,

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marré ndonjit obligim (¢ vazhduesh®m q& vazhdon pér nj¢ periudhe qZ ¢ icjkalon at &
perindhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qE,
né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s garancisg, 'i transferoj# menjéhers te Autoriteli kontraktues, me kérkes#
dhe shpenzime 1¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér kohzgjatjen ¢ garancisé s skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese tshit e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nEnshkeimi i kontratds, autoriteti kontraktues dubet t'i japé Fumnizuesit
pa pagest atghert kur £shté e nevojshme, nj¢ kopje (¢ skicave 18 pergatitura pér realizimin e kontratBs dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund 1 gienden. Pas lEshimit (f centifikatés st garancist, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratds.

5.2 Prveg nise Eshi e nevojshme piir qéllime 1 kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale 1@ tret nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak (2
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhrs administrative q& inkorporojné ato dekumente
plotésuese dhe udh&zimes g jané W& nevojshme pér ekzekutim & miré ¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund # kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, regulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérai apo ligjet angsore ¢ Republikes se Kosoves t# cilat mund 12 ndikojné te fumizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve té tij me kontruiz, Autoriteti kontraktues mund 12 japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Netse éshté ¢ nevajshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autaritetin kontraktues pér 1 dhEnat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 18 mund 1& marr@ lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ impontit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendos & 1# marrt lejet ¢ kérkuara apo licencal e imponit brenda njit periudhe 18
arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshir, aty ku gsht¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen ¢ pundve t& tjera pérfshiré kompensimin ptr ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veproji sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon péricj fushéveprimit & kontratés, aj, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&
kontrats, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér k#t¢ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditsh pas pranimit
urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& k&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢'i respektoj2 dhe & veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovés
dhe do 1€ sigurojt q personeli i tij, t& afrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendore 1€ tij githashu t'i respekiajné dhe 1& veprojnd
sipas kityre ligieve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui irajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraign si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér qéllime & ckzekutimit 12 kontratés, ai nuk do té publikojt
osc shpalos€ asnjé detaj 1& kontraiZs pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi gsht# grup, ptrbérja e grupit nuk do 12 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 12 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqest njé centifikat® zyrtare 1 prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshim. Nése Ky obligim
nuk plotgsohet, kjo do 1% ¢ojé n& ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar,

[ *)



Neni ¢ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vong se dita ¢ ngnshkrimit & kontratls, fumizoj Autoritelin Kontrakiues me siguri pér
ckzekufim (€ ploté dhe 1 mire 1 kontratis. Shuma ¢ sigurisé do 1 saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 12 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshie pasojé ¢ mosekzekutimit 2 plote dhe @ dubur t&
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontraits do t# jet n¢ formén ¢ dbéné né pjesén [V 18 kontealds.

9.3 Pérve asaj pjese 1€ specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do 12 léshohet brenda 30
ditésh nga Wshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratls duhet te jene te siguruarn plotésisht me nje valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit le rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pn marrC parasysh obligimet ¢ sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1# mbajé plrgjegjési 18 plot,
dhe do ta siguroj& Autoritetin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta p&r d8m ndaj pronds ose léndime personale
€ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratts nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe pun@toréve t tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézojt njé program (¢ realizimit t¢ kontratés q& do & aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t8 pérmbajé s¢ paku kiito:

i) rendin sipas ¢ cilit Furnizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin.
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhé&na dhe informata t& tjera (@ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do 12 sakt€sojné limitin kohor brenda 1¢ cilit programi i realizimit duhet ' dorzohel pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit ptr aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ Gj sipas kontratits.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnj¢ ndryshim material n¢ program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithais, nése
progresi i realizimit & koniratés nuk bithet sipas programit, amoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qt 1a
ripunojé programin dhe ta dorézojtt programin e ripunuar pr aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & perkohsh&m & furnizimeve, Fumizuesi duhet & fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (& cilat do (& jen€ nt detaje (8 tilla q¢ do 12 mund@soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ 1 gjitha pjeséve @ fumizimeve. Perveg nése Eshié prcakiuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do 1 jen# n# gjuhCn ¢ kontrads dhe n& forma dhe pumrat & tilla 12 deklarvara né
kontraté. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen t¢ pérfunduarm me qgllim (& pranimit 12 pérkohshgm deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera & pereakivara né KVK, Furnizuesi do 18 jew plotésisht pergjegjés pér
pagestn e & gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tiera q¢ lindin ape
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara n& vendin ¢ dorlzimit, sig #shié pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n& rastel kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1¢ gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig dshiz
specifikuar n kontraté, pérvee nése shkelja ¢ 1ill¢ &shi¢ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dhén@ nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1€ detyrave do t filloj8 né datn e fiksuar n2 pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés 12 cilat mund ¢ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Perveg kur paltt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 12 fillojé jo mé vong se 90 ditt pas njoftimit (& dhenics
s€ kontrates, Pas késaj date Fumnizuesi ka 1& drejig « mos ¢ realizojt kontratén dhe 1& mart® pirfundimin e saj apo
kompensimin pr démin qt ka pésuar. Furnizuesit do ta bumb k& te drejté ptirveg nése ai e ushiron ai¢ brenda 30 dittve



nga data ¢ skadimit t& periudhits 90 ditsish,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara (€ realizimit ptir sasi 18 ndara, kéte periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj# sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhgs sé ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund t& keérkajé zgjatje t# periudhgs s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontralés st tij vonchet. ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Aautoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotdsuese;

b} Kushte t¢ jashitzakonshme klimatike né& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojn n& dorézimin e furnizimeve, 12 cilat nuk kang mundur
t¢ parashihen né miényré 1 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kant ndikuar n¢ datgn ¢ realizimit. pérve¢ atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit 18 furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'7 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet ¢ dorizimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jan pérmendur né kito Kushte t¢ pérgjithshme dhe t@ cilat nuk jané pér shkak té
gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonest, Furnizues duhet ta lajmérojt autoritetin kontraktues se ka
per qllim 1 bitjé kerkest pr zgjatje & periudhis s realizimit pér (& cilén ai konsideron se katé drejig dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep auvtoritetit kontraktues 18
dhéna gjithépérfshirtse ashiu g& 1# mund 2 konirollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do i lejojié K&IE zgjatje (& periudhits sé
realizimit nése mund 1€ arsyctohcl, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin ¢ nuk i
&shig dhént e drejta pér zgjatje 18 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ntse Furnizues me pérgjegj€siné ¢ 1ij nuk arrin t'i dortzojé ndonjet ose & gjitha malirat ose 1# realizojé shirbimet
brends limiteve kohore 18 specifikuara n# kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoRtim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera 1 tij sipas kontratés, do 1# ket# 12 drejie, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit 1 periudhis sé
kontraits dhe datés aktuale & prfundimit, ¢'i maré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& ditd 12 vleres sé
furnizimeve  pa dorézuara deri né nj# maksimum prej 10 % t# vlergs totale t& kontratts,

16.2 Nése mosdortzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve n# teérisi, démet e likuiduarn (8
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé & vierss totale 1& kontratss

16.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejién (2 kérkoj s& paku 10 % (2 vlerts s¢ kontraiés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- (& ndérpresé kontratén, dhe n& k&(é rast Furnizuesi nuk do 1¢ ket# (& drejté pér kompensim; dhe

- (& hyjé n& nj¢ kontraté me njé palg 1€ et ptr dhinien e pjesits s& mbetur & furnizimeve. Fumnizuesi nuk do @
paguhet pér ke1& pjesé 1# kontralds. Furnizuesi gjithashtu do (& jewd i detyruar (& paguaj# koston plotésuese dhe
dtémet e shkaktvara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin q& & pezullojé:

#.  predhimin e fumnizimeve;

b. dortzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, niése nuk &shié specifikuar koha, n kohtn kur ato duhet 1¢ dorézohen: ose

. instalimin ¢ furnizimeve q& jant dor&zuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetbr, nga plrkeqésimi, humbja apo démtimi plr aq sa t¢ jew e mundur dhe sa 8shi kérkuar nga autoriteti
kentraktues, edhe nése fumizimet jan¢ dortzuar ne vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyrc gshu
pezulluar nga awtoriteti koniraktues.



17.3 Shpenzimet plolésucse qt jant shfaqur né lidhje me kflo masa mbrojitse do U'i shiohen ¢mimit (¢ kontrai®s.
Furnizuesi nuk do t& marr€ pagest 1# shpenzimeve plotsuese nése pezullimi dshid:

a} Zgjidhur n& ményre 18 ndryshme né kontralg; ose
b) #shté i nevojshim pér arsye t¢ kushieve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) Eshit i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi (& Furnizuesit; ose

d) shit i nevojshém pér siguri (& ekzekutimit 1% mir# 1& kontratls ose t& ndonj pjesc 18 saj perderisa nevoja e till
nuk shkaktohet nga ndonj¢ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1& keté & drejiié pér shtesa néé ¢mimin e kontratls pérveg nisc ai e lajmiron autoritetin kontraktues
brenda 30 dit¢sh pas pranimit ¢ urdhrit per & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1 beje ankesé pér 1a.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Fumizuesin, do t&¢ percaktojit ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (&
periudhés s& realizimit q# do 18 bithen nga Furnizues perkitozi me ketd ankesé né ményre (@ drejté dhe (2 arsyeshme sipas
mendimit 12 autoritetit kontraktues.

17.6 Nétse periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk shid pér shkak 2 gabimit (2 Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar auloritetin kontrktues, mund 1§ kérkojé ¢ vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditdsh, ose 18 ndgrprest
kontraign,

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhenies ose renlizimit 1€ kontratés béhet e pavlefshme per shkak 1@ gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autariteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrats. N& rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atther# Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé €i bije
pagesat ose mund t'i ktheji shumat q& tashmé jan# paguar, n€ proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratgs éshité q& 1& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1@ supozuara si dhe parregullsitt
apo mashtrimet kané ndodhur né (8 vErieté. Nise ato nuk mund 1# konfirmehen, realizimi i kontratés do 18 rifillojé sa mé
shpejt q¢ &sht¢ ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose pamregullsii do té jené ¢ gjitha shkelje (& kontrats osc dispozitave
megullative q¢ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ese q# mund 1# shkaktoj# humbje n& buxhetin e
Auloritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilgsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t¢ paragitura nt Kontrat# né (& gjitha aspektet dhe (& jen# konform
e ¢ gjithy aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kitrkesal tjera nl kontrat?, t# cilat dubet @
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit t8 kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet 1@ bhen me kérkesé (2 dérguar nga fumnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. NE kérkesg do 1¢ saktésohen materialet, ortikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&¢ pranim sipas
kontraits dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikuji dhe
mostral ¢ specifikuara né kérkesé dubet t8 certifikohen ngn autoriteti kontraktues se plot&sojng kérkesat pr ks pranim
para se 1 inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuji q¢ do & inkomporohen né fumizime ose né prodhim 1& komponentéve qé do ttt
furnizohen jang pranuor teknikishi né ki@ ményre, ato prapt mund 12 refuzohen nése ndonj# kontrollim tjetr zbulon
defekte ose gabime, dhe nE kitd rast ato duhet & ndérrohen menjthert nga fumizuesi, Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
t'i riparojét dhe Ui pErmirésoj¢ materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do (& pranohen pér
inkorporim né fumnizime vetém nése jan riparuar dhe jan® prmirdsuar n att minyré gt 2 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (2 sigurajé qé furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh# g t'i mundtsohet autoritetit
kontraktues ¢ vazhdoj¢ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapart plotésisht véshtirsitt qé
mund ti hasé né keté aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g 12 paragest ndonj& arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté g hert pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet. dhe mjesht@rint, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fubrikimit apo prodhimit 8 ¢fargdo antikulli q&
pergatitet, fabrikehet osc prodhohet pér 'u dort'zuar sipas kontratés, né ményré & & pércaktojd nése komponentét,
maicrialet dhe mjeshiria kané ciltsing dhe sasing e kérkuar, Kjo do (€ bthet n¢ vendin ¢ prodhimit, fabeikimit, plreatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo n# vendet g jant specifikuar nit KVE.

19.3 Pér qillime 12 testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do @

a} | japt autoritetit kontraktues, pérkohtsisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisie,
vegla, pung, materiale, skica dhe ¢ dhéna 1€ prodhimit q2 zakonisht kerkohen p#r inspektim dhe testim:

b} T& merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohn e testimeve;
¢) T'ijapt autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1& arsyeshme n¢ vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 Nise ptrfagesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent né datén e vendosur ptr testim, furnizuesi mundet qi,
perveg ntse ka marré udhtizim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1¢ vazhdojé testimin, i citi do (& konsiderohet se &shté berd
né prezencén ¢ auloritetit kontrakiues. Furnizuesi menjghert do t'i dérgoj# kopjet ¢ certifikuara si duhet & rezuliateve (@



testit 1e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojtt rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe matcrialet i kang kaluar testet ¢ sipérptrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojt certifikimin e fumizucsit lidhur me kéte.

19.6 Nése auloniteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jop# tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i till2, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kirkojnl q& kéto teste 18 pBrsériten né
18 njjtat kushie dbe methana, ose nése ndonjera pald kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije 1@
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do U'i dorézohen autoritelit kontraktues. i cili do t'i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vonest te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do 1€ jent pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do 1¢ bartet nga pala
piképamja ¢ s cilts déshmohet se $shi2 gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjal# realizimit t¢ detyrave 1& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave (¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjait inspektimit dhe testinit,

Neni 20 Parimet t& pErgjithshme t& papgesave

20.1 Pagesat do 1& béhen nt Euro. Metoda dhe kushict e pagests qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Papesat ge duhet te béhen sipas faturis se léshuar nga Furnizues do (¢ behen né llogaring bankare & dhéné né Pjestn
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g ¢ plotéson Furnizuesi. i njtjti formular, q¢ i bashkéngjitet kitrkesés pér
pagesé, dubet AE pErdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé eshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 18 jet® data né 1@ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk do & jel# ¢ pranueshme nése nuk plowsohen njt ose mé¢ shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagest nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajijesore ose sepse
ka deshmi q& shpenzimi mund t¢ mos jeté legjitim. N rastin e fundit mund t¢ bithet nj¢t inspektim i menjehershém per
qéllim 1& kontrollimeve {jera. Furnizues do 1# jopt sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 dittsh pas
kérkesés. Periudha e pagests do 1¢ llogaritel nga data ne (€ cilén #sht? regjistruar kérkesn pétr popesé e pErgatitur ne
m&nytéa e duhur.

20.5  Pasi qt t¢ ket kaluar afuni i fundit i dh&ng n¢ Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagests s8
vonuar, 1& kérkoj# interesin plr pagest (¥ vonuar me normd (£ re-zbritje g2 zbatohet nga institucioni léshues i Kosoves né
dit¢n ¢ paré t& muajit né t# cilin ka skaduar afoti i fundit, plus shtat# piké 18 perqindjes. Interesi pér pages# 1 vonuar do 8
zbatohet plr kohCn qi kalon ndérmjet datéts s afatit (& fundit & pagests (nuk périshihet) dhe datés n@ t& cilen debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rishihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhén n& Nenin 20.3 do t'i japin & drejié Furnizuesit
q¢ ose t& mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé atf, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auloritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet U'i dorézoj¢ furnizimet né pajlim me kushiet e kontratés. Furnizimet do 18 jené né prgjegjisi @
Furnizuesit deri n¢ pranimin ¢ tyre (8 pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U"i paketojé fumizimet ashtu si¢ kitrkohet pér (& parandaluar d¢mtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
Bjatt transportit deri n¢ destinacionin e tyre, si¢ &shi¢ dhénd n¢ kontrate, Paketimi duhet 2 jei# i mjaftueshém pér i
ptrballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjat# tranzitit dhe
mbaijtjen n¢ ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui plrshtaten, niise &sht# e mundur, larptisise s&
destinacionit pérfundimlar 18 furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungests s¢ pajisjeve pér bartje 18 réndé né & gjitha pikat
giall ransitit.

21.3 Paketimi, sh¢nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet (& jen# né pajtim me kérkesat e dh#na né
ményré 1& hapur né KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj€ fumnizim nuk do 1# transportohet as (& dortzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket pranuar urdhrin
e dorlzimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do (€ je? pErgjegjés pér dorézim nt vendin ¢ pronimit 1& (¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g jan# (& nevojshme pér qéllime 1& kontratds.

21.5 Dortzimi duhet (& konsiderohet se éshit béré ateherg kur ka déshmi me shkrim q& #shté né dispozician pér 1& dy palit
se dorlizimi i furnizimeve Eshi¢ bérd n# pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t# pranohen derisa 18 jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikéin ¢ dortzimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjaté progresit 1& dorézimit 1¢ fumizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet (& ketd
fuging q& t& urdhrojE ose t& vendose:



2) hedjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose koh@sh sig #sht@ specifikuar né urdhér, 18 18 gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit 2 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me koniratén;

b} zGvendésimin ¢ tyre me furmizime té& mira dhe t pérshiatshme:

c) heqgjcn dhe ri-instalimin e miré  pajisjeve, pa mare parasysh testet e méparshme t tyre ose pagesat ¢ pjesshme
€ tyre, os¢ ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtriné ose dizajnin pér 12 cilin 8shig pérgjegjis
fumizuesi, ¢ ¥ sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk &shi# né pajtim me kontratén;

d) q¥ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan# n# pajtim me
kontratén, osc qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojnit kitrkesat e kontralgs.

223 Furnizucsi. sa mé shpejt g gshté ¢ mundur dhe me shpenzime (8 veta, duhet Ui evitojé defektel e specifikuara, Nitse
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket 1& dreji@ (& pungsojé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet g& janE pasojé ¢ késaj, apo q¢ do ¢ shiagen pér shkak 1& kétsaj, Autoriteti
konirakiues do Ui zbresé nga paraté & do (& paguben ose 1€ cilat do 1& bhen obligim pir t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang 1# cildsist sé kéirkuar do 1€ refuzohen. Nj# shenjtt speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1&
refuzuara. Shenja nuk duhet (@ jet# e atillg g8 1'i ndryshojé ato, apo (& ndikoj& né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heg# nga vendi | pranimit, nése kég e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g e
sakigson autoriteli kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (¢ drejtét me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. T¢ gjitha pundt q& plrishijnC materizlet e refuzuara do t& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimel do & merren pérsiptr nga Autoriteti kontrakiues kur (& jen& dorfzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar ng ményré t8 kitnngshme testet ¢ kirkuara, dhe 1€ jend autorizuar, si dhe (2 jer¢ leshuar nj# cenifikaté e pranimit &
ptrkohsh#m ose nése konsiderohet se &shit¢ léshuar,

23.2 Furnizuesi mund (8 b&ji kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat® 1 pranimit t& pérkohsh#m
atther? kur furnizimet t# jen ¢ gatshme pér pranim 1& prkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil t& furnizuesit do (& veprojC sipas njérés nga kéfto me pashiit:

- 'i léshajt furnizuesit certifikattn e pranimit 18 perkohsh#m me njé kopje ptr Autoritetin kontrakiues duke théng, nise
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ ciltn sipas mendimit (£ tij jané pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratn dhe jan (& gatshme pér pranim t8 pérkohshém: ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (@ cilin, sipas mendimit 1 i e
kérkon Furnizuesi pér ta lshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e bigjné t& pamundur g& (8 vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjat2 periuvdhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkehsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaraté plr ta vértetuar pamundésing e
tille. ntse #sht# ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Centifikata e pranimit ose e refuzimit do 1¢ pergatitet brenda 30
ditésh pas datés n & cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (@ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave peér
1& evituar obligimin ¢ paragitjes s furnizimeve né nj2 gjendje 1 pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& l&shojé certifikat®n e pranimit 1& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén n ditén e fundit & asaj periudhe,
prveg nl rastet kur certifikata e pranimit 1 plrkohshém konsiderohel se pérbin centifikaté 1& pranimit pErfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesé, Furnizuesi do t& ketf & drejté 1¢ beje kérkese pér centifikate 18 vegantd pér secilén
pjest.

23.5 N raste (& dorCzimit t¢ pjesshém, Autoriteli kontrakiues rezervon (& drejtén pér (& dhéni pranim 12 pjesshém e &
ptrkohshém,

23.6 P'as pranimit 1€ pérkohshim t& furnizimeve, Fumizuesi § ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé per pérdorim perkilazi me realizimin e kontratfs, Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturin® apo pengesé
dhe 1€ bEj€ ndonjé ndryshim (& gjendjes st vendit 2 pranimit sig kfrkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do t& garantojit q¢ furnizimet t& jen# (& reja, ¢ papérdorura, 18 modeleve & fundit dhe t& pecfshijit (& gjitha
pérmirésimet e kohtve 1& fundit n dizajn dhe materiale, pdrveg nése kirkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do (¢
garantojé q€ asnjé nga furnizimet & mos kené defekt g shkakichet nga dizajni, materialet apo mjeshigria, Kjo garanei do
¢ mbetet e viefshme ni* alé ményre q& sakiésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1t furnizimeve t& cilat mund
L& paragiten. apo t& ndodhin gjat¥ periudhits s& garancisé dhe 18 cilat:

a}  rezullojn€ nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshigris2 s2 gabueshme ose dizajnit jo t# mirg nga Fumnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesil gjaté periudhés s& garancisé: ose
¢) shfaqen gjat ndonjt inspekiimi 1 béré nga Autoriteti kontmktues ose né emir (8 tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirsoj defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo & mund t8 praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose 12 riparuar do (& fillojé pérséri nga data ng 1 cilén Bshp bird



ndrrimi ose riparimi sipas vler#simit 1& autoritetit kontraktues. periudha c garancisé do ¢ vazhdohet vetem per m€ pjest (8
furnizimeve g &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjale periudhés s& garancisé, autorileti kontrakiues do ta lajmérojé
k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ d&m brenda afatit kohor 1
paraparg né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) W korrigjoj€ defekiin apo démin velg, ose (& punésojé diké tjetér ptr ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit n¢ & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté q@ duhet (8
paguhen ose garancile q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) n@ rast se nuk ka sasi 1 duhur ose asnj# garanci nuk &shi¢ efcktive kérkoni q& 1€ mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi: ose

c) & ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimel e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe n specifikimet teknike, Nése kohezgjatja ¢ periudhéts s¢
garancisé nuk #shié ¢ specifikuar, ajo do 18 jett 365 dite. Periudba ¢ garancisé do & fillojé né datgn ¢ pranimil (&
pirkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nise kérkohen n# kontrat¥, do 1¢ jepen n& pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do & marrt pErsipér 1 realizojé ose (& organizojé realizimin e mirtmbaijtjes dhe (¢ riparimit 12 furnizimeve dhe 12 sigurojé
stipejt pjestt rezervét, KVK mund & saki@sojné q¢ Furnizuesi 1& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet ¢ méposhime,
njoflimet dhe dokumenict g kané 18 bejnt me pjestt rezervié g¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjes€t rezerve 1 cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendos# t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do 1a lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas koniratés

b)  né rast & ndémrerjes sé prodhimil 1€ pjes@ve rezerve, duhet 12 lajmErohet paraprakisht Autariteti kontraktues pér
t'i mundésuar q2 1& blejé pjesét e kérkuarn dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancis ose, né rastet kur ka m¢ tepér se njt periudhe, pas skadimit 1 periudhss s@
fundit, dhe atéherg kur 18 jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Furnizuesit njs
certifikaté t& pranimit pEriundimiar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotesuar obligimet ¢ tij sipas kontrot@s dhe n& ményré 12 1ill# q# autoriteti kontraktues t¢ jett i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s garancise ose menjeheré pasi
riparimet eventuale q# jan& kérkuar sipas Nenit 24 18 jent pérfunduar n& ményre (& 1illé g& 2 jetd i kénaqur aworiteti
kontrakliues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shi# realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shte nénshkruar nga auloriteti kontraktues,

26.3 Pa mar parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimiare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 18 mbelen 12
detyruar pr plotisimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit (& certifikatés perfundimtare 12 pranimit dhe t&
cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do t& pércakiohen dike iu referuar dispozitave té kontratgs,

Neni 27 Shkeljn e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontrattn nése nuk arrin & shlyeje ndonj# nga obligimet ¢ veta me kontratg.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala ¢ démtuar do & keté t8 dreji2 pér kéto kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 PErveg masave ¢ sipérpgrmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund @ jent:
a)  dtme t& pergjithshme; ose
b)  déme t& likuiducshme.

7.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojnt nga zbatimi | masave (& parapara né keétg nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme;

a)  kur Furnizuesi n& ményr# pérmbajljesore nuk arrin Ui realizojtt obligimet e veta sipas késaj kontrate:



b) Furnizuesi déshton n& pgrmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém & paralajmérimit & dhént nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai @ evitoj¢ ndonjé neplizhence apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratis. dhe t¢ cilat ndikojne n¢ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& pungve;

c) Fumizuesi refuzon ose Gshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dh@na nga awtoriteti
kontraktues;

d)  Fumizuesi ia jep dikujt kontrat#n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€} Fumizuesi falimenton ose &shig duke u mbyliur: punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyrg ng
marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢Eshije, ose Eshit ng ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohel nga ndonj# procedur ¢ ngjashme ¢ parapart ng
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

) Fumizuesi éshté dénuar pér nj¢ shkelje q€ ka t b&jg me sjelljen profesionale, pErmes nj# gjykimi g¢ ka fugint e
res judicata.

g)  Furnizuesi ¢shit shpallur fajtor pér sjellje (¢ réndé 1 keqe jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo mjeti 12 cilin
mund ta viérictoj Autorileti kontraktues:

h)  Fumizuesi i ¢sht¢ nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén c res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ese ndonjt akiivitet tjetlr ilegal g i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti 1€ financuar nga buxheli i
kemunitetit, &shié deklaruar se ka bér¢ shkelje serioze t& koniralés pér mosrealizim & obligimeve 1€ veta
kontrakiuese;

J) & gjitha modifikimet organizative g¢ pérfshijn# ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shfaget ndonji paafidsi tjetér ligjore g i pengon realizimit t8 kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nésc personi q2 ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndtmprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t# drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratls. Autoriteti kontraktues, pas ktsaj mund & nénshkruajié ndonjé kontrat2 tjetlr me njé palé 18 treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér 1¢ shtyré permbushjen duhet & pushaojé st ekzistuari menjéheré pas nd@rprerjes,
pavarisisht nga detyrimet g& mund 1% jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraklues, pas lgshimit t& njoflimit (¢ ndérprerjes s& kontratés, do 1a udhizoj# Furnizuesin qé
ndérmar hapa (& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né mény e t shpejté dhe & reegullt dhe per
t'i zvogttluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& t& jet# ¢ mundur dhe n# prani 8 Furnizuesit osc (@
perfaqisucsve 1€ tij ose duke u beré atyre thimjen e dubur, do ta p2rgatisé nj@ raport mbi fumizimet ¢ dortzuera dhe punts
st realizuar dhe 1€ bijé rexhistrimin ¢ materialeve (¢ furnizuara dhe (¢ papérdorura. Do (& pergatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhel t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave gé i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ nd@rprerjes
st kontratds,

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do 1€ jet# i obliguar t# b&j# pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autariteti kontrakiues do (¢ ket# (& drejt (& marré npa Furnizuesi koston ckstra, n8se ka, & furnizimeve
ose do 1 paguajé shumén g duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s kontratés.

28.6 Nése Autorileti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 ket@ 1€ dreji¢ & marré nga Furnizuesi humbjet q# i jang
shkaktuar négn kushtet e kontrat@s 1 paropara né Nenin 218 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpres2 kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arin Ui paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t¢ paguhen n¢ ndonjé certifikaté & 1eshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1¢ afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérstritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjes# ¢ tyre, pér me tepér se 180 ditd, plr arsye g8 nuk jané
specifikuar ntt konirat¢ ose g& nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit

29.2 Ndérprega do (& behet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet (jet#r sipas kontratds st Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 N rast (& ndémrerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera palé nuk konsiderohet se ka bér# mosrespektim ose shkelje (& obligimeve 1€ saj sipas kontratts nése realizimi



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-7704-1-3-6/C922

KVK né¢ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t#
mbizoldrojni mbi ato (& KPK.

o Pt

[Udhezimet pér plorésimin e KVK jané dhén?, sipas nevolds, né shénimet kursive 18 pérmenduira per nenel
perkaiése ¥ KPK. Fshiniatojoreley

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi | nenit Nr,
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané nié fuqi do t& zbatohen p¥r 1€ gjitha ¢ishtjet qit

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pérkatise né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeit Shqipe.
L ST 9.1 Shuma e Sigurist st ekzekutimit &shié 10% vieres 235 euro ne validitet

Siguria e ekzekutimit . .
prej 13 muaj

Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kusheteve te pergjithshme

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti kontraktues do te refizoje cdo dergese te materialit i cili déshron
ne pérmbushien e specifikimeve minimale te cilésisé te pércakiuara ne
specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne parputhje
me Nenin 17 te kusheteve te pérgjithshme ne adreset e specifikuara ne
nenin 2.2 te kontrates

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pas liferimit 1e mallit me konstatim nga menaxheri |
kontrates dhe organi mbikqyres per furnizimet e kryera,

Dortzimi 21.3 Sipas kushteve 1é pégjithshme

e 3.2 Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik-Divizioni [ rregullave
Zgjidhja miqésore ¢
mosmarréveshjes
n . . —_— e R,
e e 32 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t8 lindin gjaté

ckzckutimit s& késaj kontrale dhe sc nuk é&shi e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorbzohet Givkata Themelore né Prishting
né pajtim me ligjin n# Kosové.




NE T RETSRREII 0 T T s e e f . |Em [ [Totailiy :
1 |Duksa 24 20.00 480.00
2 |Pantollone 30 25.00 750.00
3 |Patika 24 25.00 600.00
4 JKacketa 24 6.00 144.00
5 |Mbrojtése pér gjunjé 18 12.00 216.00
6 |Kemisha B 6 15.00 90.00
7 |JRripa pantollonesh 6 9.00 54.00
8 JlLogo nm mrnsuc_.u muo nm:&m_m :m xm:._w:m pér Rojet 6 4.00 24.00




